Titular - Marconi Eugenio 

(Analista); Substituto – Eduardo Salgado Max (Analista) 

Rua da Bahia n°2277 - Bairro de Lourdes - B.Hte Gerais – CEP: 30160-019 – Belo Horizonte/MG 

i) VALOR GLOBAL: O valor total do presente instrumento é de R$7.530.000,00 (sete milhões e 

quinhentos e trinta mil reais) 

Declaramos que todas as exigências técnicas e contratuais solicitadas, bem como o prazo e cronograma 

acordado e qualidade dos serviços entregues foram satisfatoriamente atendidos até a presente data, não 

havendo até o momento nada que possa desaboná-la.

[...]

Autarquia o serviço abaixo especificado:

1. Processo Administrativo nº: 33910.005950/2018-54;
2. Contrato Administrativo nº 45/2019;
3. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 21/2019;
4. Vigência Contrato: 19/12/2019 a 19/12/2023 (48 meses);
5. Valor estimado anual atualizado: R$ 4.971.505,09 (quatro milhões, novecentos e setenta e um mil quinhentos e cinco reais e nove centavos)

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de nuvem privada, incluindo solução que contenha hardwares, softwares e
licenciamentos para o banco de dados corporativo Oracle, com suporte priority, a ser implementada dentro do Data Center da ANS, por 48 (quarenta e oito)

[...]

anualmente, a partir do 2º (segundo) ano, até o término do 
contrato. 

Rua Coronel Dulcídio, 800 - 80420-170 - Curitiba - PR - Brasil - Fone: +55 41 3310-5050 - copel@copel.com - www.copel.com 

04 

01 

Serviço 

Subscrição de serviço de Créditos Universais Oracle, 
contemplando 4.800 (quatro mil e oitocentas) horas/ano 
de OCPU de Oracle Database Exadata Cloud sob 
demanda, que deverão ser habilitados nos serviços 
descritos no item 01, durante o período de 48 (quarenta e 
oito) meses. 

05 

01 

Serviço 

Treinamentos no total de 184 (cento e oitenta e quatro) 
horas para a capacitação dos profissionais técnicos da 
COPEL na compreensão dos principais recursos e conceitos 
sobre o ambiente da solução conforme relação de cursos 
especificados neste anexo. 

06 

01 

Serviço 

Serviço de migração de bancos de dados Oracle do